Con fecha 26 de octubre de 2021, el Directorio de la Sociedad tomó conocimiento de la intención de
capitalizar un crédito en la sociedad por parte del accionista Sebastián Calvo, por la suma de
$593.000.000. El día 7 de diciembre de 2021, en una nueva reunión de Directorio fue ratificada la
intención por parte del accionista Sebastián Calvo de la mencionada capitalización. A la fecha el tema aún
no fue tratado en Asamblea.

e) Reseña y perspectiva operativa y financiera.

COMENTARIOS Y ANÁLISIS COMPARATIVO DE LA SITUACIÓN PATRIMONIAL Y DE
LOS RESULTADOS DE LAS OPERACIONES DE RED SURCOS AL 31 DE AGOSTO DE 2021,
2020 Y 2019, RESPECTIVAMENTE.TODOS LOS CUADROS INCLUIDOS EN LA PRESENTE
SECCIÓN TIENEN COMO FUENTE LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA EMISORA Y
EXPRESAN LOS DATOS EN MILES.

a) Resultado Operativo

El siguiente cuadro muestra la Estructura Patrimonial en forma comparativa para los ejercicios finalizados
el 31 de agosto de 2021 y 2020 ajustados por inflación al 31/08/2021 y 2019 ajustados por inflación pero
no re expresado a moneda de cierre 31/08/2021, expresado en miles de pesos:

Estructura Patrimonial
( comparativo)

Ejercicio finalizado al

31/08/2021 31/08/2020

31/08/2019
Activo no Corriente 747.880 793.166

419.584

Activo Corriente 9.896.452 10.197.786

6.587.180

Total Activo 10.644.332 10.990.952

7.006.764

Patrimonio  2.351.030 2.071.461

577.879

Pasivo no Corriente 1.248.442 1.840.673

382.119

Pasivo Corriente 7.044.860 7.078.818

6.046.766

Total Pasivo 8.293.302 8.919.491

6.428.885

Total del Pasivo y Patrimonio  10.644.332 10.990.952 7.006.764

A continuación, se muestran las variaciones entre los rubros patrimoniales al 31 de agosto de 2021 con
respecto al 31 de agosto de 2020, ajustados por inflación al 31/08/2021, con sus correspondientes
explicaciones, expresados en miles de pesos:

Estructura Patrimonial
( comparativo)

Ejercicio finalizado al  Variación

31/08/2021 31/08/2020 Absoluta Porcentual
Activo no Corriente 747.880 793.166 -45.286 -5,71%

Activo Corriente 9.896.452 10.197.786
-

301.
334 -2,95%

Total Activo 10.644.332 10.990.952

Pasivo no Corriente 1.248.442 1.840.673